
N.  1091
del Reg.Gen.  

                                  

CC                          i  t  t ài  t t à                            didi                            MM                          o l f  e t  t  ao l  f  e t  t  a    
Provincia di Bari

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI
  


Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale
N°59  in data   3 agosto 2012

OGGETTO:

Liquidazione competenze in favore di avvocati difensori dell’Ente. Impegno di
spesa di €. 22.651,20.

*************

Emessa ai sensi

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali);

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

- dello Statuto Comunale;

- del Regolamento di Contabilià.;

La  presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal  6 agosto al 21 agosto 2012.



Il Responsabile Del Procedimento 

Premesso che:
- con deliberazione n. 230 del 28/12/2011 la Giunta Comunale ha incaricato gli

Avv. Andrea Calò e Salvatore Altamura di attivare azione risarcitoria in sede
civile  avverso  l’impresa  “Ing.  Orfeo  Mazzitelli  S.p.A.”  (oggi  Costruzioni
Generali S.p.A.”);

- necessita procedere ad erogare un acconto di €. 5.000,00 (più oneri fiscali) in
favore di ciascun avvocato;

- con  determinazione  dirigenziale  n.  60  del  24/9/2011  l’Avv.  Lamberto
Piccininni  fu  incaricato  di  patrocinare  gli  interessi  dell’Ente  nella  vertenza
arbitrale promossa dagli ingegneri Arturo Covitti e Vito Azzollini e dall’Arch.
Luigi Mirizzi;

- la vertenza si è conclusa transattivamente, giusta Deliberazione di G.C. n. 10
del  13/2/2012,  per  cui  può  procedersi  alla  liquidazione  delle  competenze
professionali maturate nell’importo di €. 8.000,00 (più oneri fiscali).

   
     Ritenuto  di  procedere  ad impegnare,  per  i  titoli  di  cui  sopra,  la  somma
complessiva di €. 22.651,20.
    Preso atto che il bilancio di previsione 2012 è stato approvato con deliberazione
n. 28 adottata dal Consiglio Comunale nella seduta del 1 agosto 2012.

Visto  l’art.  6,  comma  1,  lett.  e),  della  Legge  07.08.1990  n.  241,  come
modificata    dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15;

Propone

al  Dirigente  competente  del  Settore  AA.GG.,  responsabile  anche  dell’U.A.  Affari
Legali,  la  liquidazione  delle  somme  come  sopra  indicate,  previa  adozione  del
presente impegno di spesa.

Il Responsabile del Procedimento
(Dr. Pasquale la Forgia)

   F.to
IL DIRIGENTE 

Vista  la  proposta  determinativa  predisposta  dal Responsabile  del  procedimento
come esposta nelle premesse;

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto,



D E T E R M I N A

1. Di impegnare la complessiva spesa di €. 22.651,20 per procedere alle seguenti
successive  liquidazioni, come qui di seguito:

- €.  6.292,00 (5.000,00 + CAP + IVA) in favore dell’Avv. Andrea Calò;
- €.  6.292,00  (5.000,00  +  CAP  +  IVA)  in  favore  dell’Avv.  Salvatore

Altamura;
- €.  10.067,20 (8.000,00 +  CAP + IVA) in  favore  dell’Avv.  Lamberto

Piccininni).

2. Di imputare la spesa di €. 22.651,20  al Cap. 14860 del bilancio 2012.

3.  Di  disporre  che  alle  liquidazioni  di  cui  ai  precedenti  punti  proceda  il
responsabile del procedimento con provvedimenti adottati ai sensi dell’art. 184
del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità.

4. Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.

                                         Il Dirigente Settore AA.GG.
                                         (Dott. Domenico Corrieri)

                                         ____________F.to_________________
 
   

All’originale  è  allegata  l’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  regolarità  contabile  a  firma  del
Dirigente del Settore Economico-Finanziario.



Il Dirigente del Settore AA.GG.
(Dott. Domenico Corrieri)

________________________

Certificato di Pubblicazione

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi
dal___________________ al____________________
Data_________________

Il Segretario Generale
(Dott. Michele Camero)

___________________________


